
 

2023年 9月 21日 
お客様各位 

特種東海製紙株式会社 

基盤事業推進センター 

特 殊 素 材 事 業 本 部 

営 業 本 部 

特 殊 紙 営 業 部 

 

弊社製品の生産終了のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお引き立
てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、2023 年 5 月 12 日に発表しておりますとおり、弊社岐阜工場は 2024 年 3 月末もって閉鎖する予

定です。閉鎖に伴い、同工場にて生産している製品は基本的には三島工場へ集約させていく予定ではあ
りますが、製品別に設備面、技術面、収益面などから精査した結果、以下の製品につきましては生産終
了とさせていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。 
長年のご愛顧に感謝を申し上げますとともに、何卒事情をご賢察の上ご了承賜りますようお願い申し

上げます。                                           

敬具 

記 

【対象製品】 

製品名 寸法 連量 色数 色名 

あらじま 四六判 Y 目(1091×788mm) 
80kg、100kg、120kg、

180kg 
2 色 白、雪 

アングルカラー 四六判 Y 目(1091×788mm) 

90kg 7 色 
きぬ白、はいじろ、すずらん、

しろがね、くるみ、濃鼠、焦茶 

130kg 4 色 
きぬ白、はいじろ、すずらん、

しろがね 

パルパー 四六判 Y 目(1091×788mm) 170kg、210kg、270kg 2 色 ホワイト、ナチュラル 

玉しき みずたま 四六判 Y 目(1091×788mm) 90kg、180kg 1 色 白 

玉しき きっか 四六判 Y 目(1091×788mm) 70kg、100kg、200kg 1 色 ゆき 

玉しき さしこ 四六判 Y 目(1091×788mm) 70kg、100kg、200kg 1 色 ゆき 

ピケ 四六判 Y 目(1091×788mm) 90kg、120kg 1 色 アイス 

フレンチマーブル/ 

フレンチマーブル N 
四六判 Y 目(1091×788mm) 90kg、120kg、180kg 3 色 サンセット、ローズ、グレー 

マイカレイド 四六判 Y 目(1091×788mm) 
110kg 8 色 

クリーム、黒、うす青、黄色、 

濃あい、焦茶、朱赤、純白 

180kg 3 色 クリーム、うす青、濃あい 

きらびき A 四六判 Y 目(1091×788mm) A-100、A-180 1 色 白 

DEEP PVD1 パルパー     

 以上 


